DGAIFF/IOIC/22/0021/2024 de fecha 6 de 
febrero de 2024 para su actuación en el ámbito de su competencia. 

2022-0-09100-22-0323-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,531,891.87 pesos (seis millones quinientos treinta y un mil ochocientos noventa 
y un pesos 87/100 M.N.), por pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en razón de que en el contrato de obra pública núm. 2021-18-CF-A-057-W-00-

[...]

DGAIFF/IOIC/22/0021/2024 de fecha 6 de febrero de 
2024 para su actuación en el ámbito de su competencia. 

2022-0-09100-22-0323-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,649,463.41 pesos (trece millones seiscientos cuarenta y nueve mil 
cuatrocientos sesenta y tres pesos 41/100 M.N.), por pagos realizados en exceso, más el 
Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de 
su recuperación o reintegro, en razón de que en el contrato de obra pública núm. 2021-18-
CF-A-058-W-00-2021, consistente en realizar los trabajos de modernización del camino Eje

[...]

quincenales de control de calidad realizados por la contratista, por lo que la observación 
persiste por el monto inicial de 7,233.7 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0323-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,233,671.06 pesos (siete millones doscientos treinta y tres mil seiscientos 
setenta y un pesos 06/100 M.N.), por pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en razón de que en el contrato de obra pública núm. 2022-18-CF-A-021-W-00-

[...]

supervisión externa, por lo que la observación persiste por el monto inicial de 1,032.5 miles 
de pesos. 

2022-0-09100-22-0323-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,032,527.50 pesos (un millón treinta y dos mil quinientos veintisiete pesos 
50/100 M.N.), por pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en 
razón de que con la revisión del contrato de servicios núm. 2022-18-CF-A-043-Y-00-2022,